ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

«МИР ЗНАНИЙ»

______________________________________________________________________________

143422, Московская обл., Красногорский р-н,                                            т.: 8-915-389-88-36

с. Петрово-Дальнее, ул. Александровская, д. 4                                           т.: 8-498-601-09-10

ПРИКАЗ

«1» февраля 2023 года   № 11 од

«Об утверждении плана работы по приведению ООП НОО в соответствие с федеральной

образовательной программой»

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ) утверждены

федеральные образовательные программы начального общего образования – ФОП НОО, в связи

с вышеизложенным

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по приведению основной образовательной программы начального

общего образования в соответствие с федеральной образовательной программой (приложение

1).

2. Ввести изменения в основную образовательную программу начального общего образования в

соответствии с ФОП НОО.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сухановой И.С. обеспечить

реализацию основной образовательной программы начального общего образования в новой

редакции.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                О.М. Алексеева

Ознакомлены:

____________И.С. Суханова

Приложение 1

 к приказу № 11 од

от 1 февраля 2023 г.

План работы по приведению ООП НОО в соответствии с федеральной образовательной

программой

Февраль 2023 -март 2023

Подготовительные мероприятия

Мероприятие Сроки Ответственный Сопровождающие

документы

Анализ действующей ООП на соот-

ветствие ФОП

Февраль

2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Справка, выступление

на педагогическом со-

вете (совещании при

директоре)

Создание рабочей группы по приве-

дению ООП в соответствие с ФОП

Февраль

2023

Директор Приказ о создании ра-

бочей группы

Основные мероприятия

Раздел/подраздел ООП Сроки Ответственный, за-

действованные ли-

ца

Примечание

Целевой раздел

Пояснительная записка; До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Планируемые результаты освоения

обучающимися программы началь-

ного общего образования;

До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Система оценки достижения плани-

руемых результатов освоения про-

граммы начального общего образо-

вания.

До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Актуализировать ло-

кальный акт по систе-

ме оценивания, теку-

щей и промежуточной

аттестации и др.

Содержательный раздел

Рабочие программы учебных пред-

метов, учебных курсов, учебных

модулей;

До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР, учителя-

предметники

Актуализировать ло-

кальный акт по рабо-

чим программам,

Внести в ООП феде-

ральные рабочие про-

граммы по русскому

языку, литературному

чтению, окружающему

миру,

КТП к РП разработать

до 31.08.2023.

Рабочие программы внеурочной де-

ятельности

До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по ВР, учителя

внеурочной деятель-

ности

Программа формирования универ-

сальных учебных действий у обу-

чающихся;

До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Рабочая программа воспитания. До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по ВР

Организационный раздел

Учебный план; До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Выбрать вариант ФУП

Собрать заявления с

родителей на выбор

родного языка (в реги-

онах), на модуль

ОРКСЭ, на часть фор-

мируемую участника-

ми образовательных

отношений

План внеурочной деятельности;  До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по ВР

Анкетирование (заяв-

ления) на потребности

внеурочной деятель-

ности исходя из воз-

можностей ОО

Календарный учебный график; До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Календарный план воспитательной

работы, содержащий перечень со-

бытий и мероприятий воспитатель-

ной направленности, которые орга-

низуются и проводятся Организаци-

ей или в которых Организация при-

нимает участие в учебном году или

периоде обучения;

До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по ВР

Характеристика условий реализации

программы начального общего об-

разования в соответствии с требова-

ниями ФГОС.

До

31.03.2023

Заместитель дирек-

тора по УР, замести-

тель директора по

АХЧ

Провести анализ учеб-

ников по новому ФПУ,

произвести работу по

замене, заказу учебни-

ков, составить пер-

спективный план за-

мены учебников

Работа с педагогиче-

скими кадрами (курсо-

вая подготовка)

Итоговые мероприятия

Педагогический совет по утвержде-

нию изменений в ООП НОО в соот-

ветствии с ФОП

До

31.03.2023

Директор Протокол педагогиче-

ского совета, приказ о

внесении изменений в

ООП НОО в соответ-

ствии с ФОП

Родительское собрание для родите-

лей будущих первоклассников

До 31.03.

2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Протокол родитель-

ского собрания

Родительское собрание для родите-

лей обучающихся 2-4 классов

До

31.08.2023

Заместитель дирек-

тора по УР

Протокол родитель-

ского собрания